要綱様式1（第８条関係)
令和 年 月 日

⼣張市⻑ 様

〒 ー

㊞

1

2
令和 年 月

3

4 中古住宅予定取得金額
円 円

円
5 市町村税等の支払いに関する申告

(内容に問題が無ければ、□に✔を付けて下さい。)
□私(たち)は、現在居住している市町村等の市町村税等を滞納していません。

6 暴力団員又は暴力団関係事業者に該当しないことの誓約
(内容に問題が無ければ、□に✔を付けて下さい。)
□私(たち)は、暴力団員又は暴力団関係者に該当しない者であるとともに、
 今後、これからの者とならないことを誓約します。

7 生活の拠点についての申告
(内容に問題が無ければ、□に✔を付けて下さい。)
□私(たち)は、自己の居住するために住宅を取得し、補助金の交付を受けてから
 5年以上継続して、本市へ住⺠票を置き本拠として生活を⾏います。

市⺠が中古住宅を取得
  （取得額 × ２５％  ただし限度額５０万円）

 うち消費税額    ：

転入者が中古住宅を取得
  （取得額 × ３０％  ただし限度額７５万円）

子どもがいる      （補助金額：２５万円追加）

 うち消費税を除いた額：

 申請する⼣張市中古住宅等補助金額(該当する項目に〇を付けて下さい。)

取得場所
⼣張市

取得予定

⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請書

 ⼣張市中古住宅取得費補助金交付要綱第８条の規定に基づき、補助金の交付を
受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

電話番号

申 請 者

住  所

氏  名

※ 上記の誓約に反することが明らかになった場合は、申請を却下されても
異存ありません。また、上記の内容を確認するため、⼣張市が他の官公署に照会を
⾏うことについて承諾します。

8 添付を必要とする関係書類
□申請者及び入居者全員の住⺠票

□住宅の位置が解る図面(付近見取図等)

□売買契約書の写し(申請の際に原本を掲示願います。)

□住宅の図面
・ 配置図及び各階平面図
・ ２面以上の立面図
・ ２面以上の断面図

□⼣張市内に住まわれる方
 世帯の市税等の納付状況を証する書類又は当該調査同意書(要綱様式10)
 (同意書：市税等について関係部署へ照会を⾏うことについて)

□⼣張市外に住まわれている方
 納税証明書

要綱様式3(第１０条関係)
令和 年 月 日

⼣張市⻑ 様

〒 ー

㊞

1 交付決定日及び番号
令和 年 月 日付 号

2 変更項目（該当する項目に✔を付けて下さい。(複数可))
□
□ ( )

3 変更内容

⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請変更届

 先に交付決定通知を受けた⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請内容に変更が生じ
たため、⼣張市中古住宅取得費補助金交付要綱第10条第1項の規定に基づき、関係書
類を添えて下記のとおり申請します。

記

⼣住建指令第

取得場所
その他

電話番号

申 請 者

住  所

氏  名

要綱様式5(第１１条関係)
令和 年 月 日

⼣張市⻑ 様

〒 ー

㊞

1 交付決定日及び番号
令和 年 月 日付 号

2 辞退理由（いずれかに〇を付けて下さい。）

⼣住建指令第

 住宅の入手が困難になったため

 その他（辞退理由を具体的に記入してください。）

⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請辞退届

 下記の理由により、⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請を辞退したいので、
⼣張市中古住宅取得費補助金交付要綱第11条の規定に基づき届け出ます。

記

電話番号

申 請 者

住  所

氏  名

要綱様式6(第１２条関係)
令和 年 月 日

⼣張市⻑     様

〒 ー

㊞

1  交付決定日及び番号
令和 年 月 日付 号

2  登記年月日 令和 年 月 日

3  添付資料 （1） 住宅の所有権保存登記又は建物標示登記（全部事項）の写し

4  振込先

（ ）（

注1：上記銀⾏口座の通帳の写しを添付すること。

⼣住建指令第

振
込
先

※金融機関

支店）

預金種目 普通・当座・貯蓄・その他

口座番号

フリガナ

口座名義

⼣張市中古住宅取得費補助金交付完了届

 申請に係る住宅の取得が完了したので、⼣張市中古住宅取得費補助金交付要綱第
12条の規定に基づき、下記のとおり報告します。
 なお、この報告書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

 あわせて、補助金の額が確定後、下記銀⾏口座へ振り込みをお願いします。

電話番号

申 請 者

住  所

氏  名

要綱様式10
令和 年 月 日

⼣張市⻑ 様

〒 ー

㊞

1 確認(照会)事項
 市税等(市道⺠税、軽自動⾞税、固定資産税、国⺠健康保険料、介護保険料
後期高齢者医療保険料、水道料金及び下水道料金、市営住宅使用料、借地料)の納付状況

2 照会・確認理由
 ⼣張市中古住宅取得費補助金交付申請にあたり、提出書類では納税状況の確認
が困難であるため。

続柄

無 有
( )

無 有
( )

無 有
( )

無 有
( )

無 有
( )

無 有
( )

※⼣張市記入欄

・

・

・

・

・

・

印

印

印

印

印

生年月日

本人

構いません。
記

氏名

同意書

 ⼣張市中古住宅取得費補助金交付の申請に必要があるときは、私及び私の「世帯」
の納付状況につき、⼣張市が確認(照会)することに同意します。
 また、⼣張市の確認(照会)に対し、関係部署等に私が同意している旨も伝えても

市⺠税等の滞納の有無

世
帯
の
状
況

印

電話番号

申 請 者

住  所

氏  名